



Naczelna
Izba
Aptekarska

Ldz.P-192/2008

Warszawa, 8 maja 2008 r.

Szanowny Pan
Konstanty Radziwiłł
Prezes
Naczelnej Rady Lekarskiej

W odpowiedzi na Pana pismo NRL/RP/TK/010-1/573/08 z dnia 8.04.2008 r. w kwestii homeopatii informujemy, że według naszej wiedzy jest to oficjalna i legalna metoda leczenia stosowana w Unii Europejskiej, której członkiem jest Polska. Przy Unii Europejskiej, dawnej Wspólnocie Europejskiej, powołano do życia Europejską Komisję ds. Homeopatii/ EUROPEON Committee for Homeopathy/. Czym zajmuje się ECH na co dzień wyjaśnia m.in. artykuł pt. "Europejska Komisja ds. Homeopatii", który został opublikowany w numerze nr 27/1/98 kwartalnika dla lekarzy i farmaceutów „Homeopatia Polska” (dołączony do niniejszego pisma). Kwartalnik „Homeopatia polska” jest periodykiem indeksowanym przez INDEX COPERNICUS.

Homeopatyczne produkty lecznicze, zarówno pojedyncze jak i złożone, są oficjalnymi produktami leczniczymi dopuszczonymi do lecznictwa w Polsce. Obecne na rynku farmaceutycznym w Polsce firmy produkujące leki homeopatyczne jak np. Boiron, Heel, DAGOMED Farma czy Reckeweg nie wprowadziły swoich produktów nielegalnie. Wykładnią dla nas w zakresie terapii jest maksyma zawodowa, którą umieścił w swoim podręczniku dla studentów farmacji, śp. Prof. dr Feliks Modrzejewski: „W aptece obowiązuje zasada, że farmaceuta nie wtrąca się do sposobu leczenia, jaki zastosował lekarz, nie kwestionuje go i nie krytykuje chyba, że przepisany lek może zaszkodzić choremu, gdyż np. przekroczono dawki maksymalne”.

Polish Pharmaceutical Chamber

ul. Długa 18, 00-239 WARSZAWA

Telefon: 022 635-92 85, 022 6350670, Faks: 022 897 50 32

Internet: www.nia.org.pl e-mail: nia@nia.org.pl

Izba Gospodarcza
WPŁYNEŁO
dnia 26.05.2008

Pragniemy jednocześnie poinformować Naczelną Radę Lekarską, że leki homeopatyczne są również bardzo powszechnie używane w weterynarii. Pozytywne wyniki, które osiągnano w leczeniu zwierząt homeopatycznymi produktami leczniczymi były na tyle znaczące, że powstały książki poświęcone homeopatycznemu leczeniu psów, kotów, koni i bydła. Chociaż możliwe jest pewne oddziaływanie na zwierzęta za pomocą sugestii, to jednak wydaje się wątpliwe, aby można było jedynie za pomocą metod psychologicznych osiągnąć tak widoczne postępy w leczeniu np. choroby neurologicznej u psa, wrzodu u kota, problemu skórniego u konia, zapalenia sutka u krowy jakie zaobserwowali i opisali lekarze weterynarii. W tych przypadkach bardziej prawdopodobne jest, że to właśnie homeopatyczne produkty lecznicze przyczyniają się do leczenia i że nie działają one tylko jako placebo.

Noworodki i małe dzieci też mogą do pewnego stopnia ulegać sugestii, ale bardzo często lekarze i rodzice obserwują prawie natychmiastowe efekty zastosowania u dzieci produktów leczniczych homeopatycznych np. w przypadku bolesnego zapłakania, gorączki, bezsenności czy zaburzeń neurologicznych.

Ustawodawcy Europejscy coraz częściej dopuszczają jako równoważny materiał naukowy dowodzący skuteczności leków homeopatycznych nie tylko badania kliniczne, ale także materiał kazuistyczny uzyskany na podstawie doświadczeń lekarzy stosujących w praktyce homeopatię.

Uzasadnienie celowości stosowania oraz skuteczności leków homeopatycznych czy generalnie homeopatii i medycyny antyhomotoksycznej wyrosłej z homeopatii, to już nie dziesiątki, ale tysiące publikacji wydawanych w różnych językach na całym świecie, szczególnie w jego części euroamerykańskiej.

W załączeniu pozwoliliśmy sobie przesłać Naczelnej Radzie Lekarskiej kopie artykułów z homeopatycznego piśmiennictwa krajowego jak i tłumaczeń z piśmiennictwa zagranicznego przynajmniej w części odpowiadające na problemy poruszone w kwestii homeopatii przez NRA.

Prezes
Naczelnej Rady Aptekarskiej
Grzegorz Kucharewicz
dr Grzegorz Kucharewicz

Do wiadomości

1. Irenej Rej - Prezes Izby Gospodarczej i Farmacji Aptekarzy

Polish Pharmaceutical Chamber

ul. Długa 16 00-238 WARSZAWA

Telefon: 022 635-92-85, 022 6350670, Faks: 022 897-50-32

<http://www.nra.org.pl> e-mail: biuro@nra.org.pl